
En miles de $

Otros Gastos

Gs. En Personal Otros Gastos

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.290.756,30 1.535.733,91 0,00 6.065.790,08 1.685.431,19 1.104.215,81 214.019,65 0,00 12.895.946,94
   Legislativa 108.415,80 44.063,31 0,00 560,32 219,25 0,00 0,00 0,00 153.258,68
   Judicial 997.058,68 81.190,67 0,00 1.228,93 0,00 455.353,49 0,00 0,00 1.534.831,77
   Conducción Superior 866.485,38 1.141.212,43 0,00 1.007.551,73 409.893,68 637.653,58 214.019,65 0,00 4.276.816,45
   Relaciones Interiores 3.309,20 4.701,06 0,00 5.056.370,11 1.275.318,26 249,65 0,00 0,00 6.339.948,28
   Administracion Fiscal 173.841,35 164.989,88 0,00 46,00 0,00 8.446,17 0,00 0,00 347.323,40
   Control de Gestión Pública 132.576,82 70.516,52 0,00 33,00 0,00 2.262,92 0,00 0,00 205.389,26
   Información y Estadísticas Básicas 9.069,07 29.060,04 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 38.379,11
SERVICIO DE SEGURIDAD 2.656.344,51 419.694,77 0,00 0,00 0,00 83.215,14 0,00 0,00 3.159.254,42
   Policía Interior 2.511.051,79 344.933,09 0,00 0,00 0,00 55.372,71 0,00 0,00 2.911.357,60
   Reclusión y Corrección 145.292,72 48.896,29 0,00 0,00 0,00 507,53 0,00 0,00 194.696,54
   Administracion de los Servicios de Seguridad 0,00 25.865,38 0,00 0,00 0,00 27.334,89 0,00 0,00 53.200,28
SERVICIOS SOCIALES 11.571.033,08 2.003.545,92 0,00 2.905.118,07 1.008.763,21 5.228.401,64 0,00 0,00 22.716.861,92
   Salud 2.329.239,78 1.341.130,36 0,00 381.830,11 82.675,10 222.336,34 0,00 0,00 4.357.211,70
   Promoción y Asistencia Social 125.282,97 116.407,93 0,00 456.395,11 906.702,88 2.158,48 0,00 0,00 1.606.947,38
   Seguridad Social 1.028,28 134,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.163,05
   Educacion y Cultura 8.472.776,58 327.084,12 0,00 1.877.618,05 6.803,75 700.736,11 0,00 0,00 11.385.018,60
   Ciencia y Técnica 16.016,54 35.387,66 0,00 2.832,50 0,00 997,57 0,00 0,00 55.234,27
   Relaciones Laborales 107.909,18 31.934,69 0,00 179.139,77 0,00 343,25 0,00 0,00 319.326,89
   Vivienda y Urbanismo 403.125,33 48.818,15 0,00 366,45 12.581,47 3.070.277,65 0,00 0,00 3.535.169,05
   Agua Potable y Alcantarillado 115.654,43 102.648,23 0,00 6.936,07 0,00 1.231.552,25 0,00 0,00 1.456.790,98
SERVICIOS ECONOMICOS 603.232,91 696.758,07 0,00 763.939,75 226.454,05 4.640.479,45 1.000,00 0,00 6.931.864,22
   Energía, Combustible y Minería 23.051,98 26.095,53 0,00 230.315,01 0,00 1.406.938,89 0,00 0,00 1.686.401,41
   Transporte 302.190,69 230.102,76 0,00 533.385,97 200.772,18 2.796.660,93 0,00 0,00 4.063.112,53
   Ecología 19.315,13 5.085,60 0,00 238,78 0,00 56.101,88 0,00 0,00 80.741,39
   Agricultura, Ganaderia y Recursos Naturales 193.772,75 102.700,79 0,00 0,00 25.681,87 362.061,57 0,00 0,00 684.216,98
   Industria 1.055,73 5.080,61 0,00 0,00 0,00 3.647,79 0,00 0,00 9.784,13
   Comercio, Turismo y Otros Servicios 20.496,59 314.904,47 0,00 0,00 0,00 8.410,54 0,00 0,00 343.811,60
   Administración de Servicios Económicos 43.350,04 12.788,30 0,00 0,00 0,00 6.657,84 1.000,00 0,00 63.796,18
DEUDA PUBLICA 0,00 0,00 381.880,59 0,00 0,00 0,00 0,00 306.561,96 688.442,55
   Serv. De la Deuda Pública 0,00 0,00 381.880,59 0,00 0,00 0,00 0,00 306.561,96 688.442,55
GASTOS A CLASIFICAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   A clasificar por su distribución 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL OBJETO DEL GASTO 17.121.366,80 4.655.732,66 381.880,59 9.734.847,90 2.920.648,45 11.056.312,04 215.019,65 306.561,96 46.392.370,04

    Amortizaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL OBJETO DEL GASTO 17.121.366,80 4.655.732,66 381.880,59 9.734.847,90 2.920.648,45 11.056.312,04 215.019,65 306.561,96 46.392.370,04

Contaduría General de la Provincia, Abril de 2.019

C U E N T A  DE  INVERSION   E J E R C I C I O   2.018
CLASIFICACION POR FINALIDAD Y FUNCION Y POR OBJETO DEL GASTO
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Transferencias Inversión Real
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Inversión Financiera Amortizac.Int. Y Gtos de la Deuda Transferencias

Gastos Corrientes Gastos de Capital
TOTAL FINALIDAD 

Y FUNCION



En miles de $

Otros Gastos

Gs. En Personal Otros Gastos
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.290.490,50 1.507.282,58 0,00 982.289,77 435.840,32 1.090.653,97 214.019,65 0,00 6.520.576,79
   Legislativa 108.415,80 44.063,31 560,32 219,25 153.258,68
   Judicial 997.058,68 80.692,18 1.228,93 0,00 455.353,49 1.534.333,27
   Conducción Superior 866.485,38 1.132.302,86 866.720,50 405.079,27 629.257,36 214.019,65 4.113.865,02
   Relaciones Interiores 3.309,20 4.701,06 113.701,02 30.541,79 249,65 152.502,72
   Administracion Fiscal 173.841,35 164.989,88 46,00 3.280,55 342.157,78
   Control de Gestión Pública 132.576,82 70.516,52 33,00 2.262,92 205.389,26
   Información y Estadísticas Básicas 8.803,27 10.016,78 250,00 19.070,05
SERVICIO DE SEGURIDAD 2.656.344,51 419.694,77 0,00 0,00 0,00 83.215,14 0,00 0,00 3.159.254,42
   Policía Interior 2.511.051,79 344.933,09 55.372,71 2.911.357,60
   Reclusión y Corrección 145.292,72 48.896,29 507,53 194.696,54
   Administracion de los Servicios de Seguridad 25.865,38 27.334,89 53.200,28
SERVICIOS SOCIALES 10.792.819,21 1.894.599,51 0,00 2.535.152,23 904.886,88 2.787.321,68 0,00 0,00 18.914.779,50
   Salud 2.324.022,48 1.290.249,11 285.488,88 81.431,37 3.981.191,84
   Promoción y Asistencia Social 112.791,70 97.052,61 314.227,01 899.920,82 858,93 1.424.851,08
   Seguridad Social 1.028,28 134,77 1.163,05
   Educacion y Cultura 7.959.350,47 315.167,70 1.746.682,99 4.966,06 624.928,81 10.651.096,02
   Ciencia y Técnica 16.016,54 35.387,66 2.677,50 997,57 55.079,27
   Relaciones Laborales 107.909,18 27.282,17 179.139,77 343,25 314.674,37
   Vivienda y Urbanismo 156.046,14 27.231,72 0,00 1.747.597,14 1.930.875,00
   Agua Potable y Alcantarillado 115.654,43 102.093,76 6.936,07 331.164,61 555.848,87
SERVICIOS ECONOMICOS 597.913,53 649.512,33 0,00 230.553,79 23.981,87 4.083.697,25 1.000,00 0,00 5.586.658,77
   Energía, Combustible y Minería 23.051,98 26.095,53 230.315,01 1.336.738,29 1.616.200,81
   Transporte 302.190,69 219.579,70 0,00 2.389.187,32 2.910.957,71
   Ecología 19.315,13 5.085,60 238,78 16.514,44 41.153,94
   Agricultura, Ganaderia y Recursos Naturales 188.453,37 79.041,04 23.981,87 323.385,86 614.862,14
   Industria 1.055,73 5.080,61 3.647,79 9.784,13
   Comercio, Turismo y Otros Servicios 20.496,59 301.841,55 7.565,71 329.903,85
   Administración de Servicios Económicos 43.350,04 12.788,30 6.657,84 1.000,00 63.796,18
DEUDA PUBLICA 0,00 0,00 381.880,59 0,00 0,00 0,00 0,00 306.561,96 688.442,55
   Serv. De la Deuda Pública 381.880,59 306.561,96 688.442,55
GASTOS A CLASIFICAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   A clasificar por su distribución 0,00

SUB-TOTAL OBJETO DEL GASTO 16.337.567,75 4.471.089,19 381.880,59 3.747.995,79 1.364.709,06 8.044.888,04 215.019,65 306.561,96 34.869.712,02

    Amortizaciones 0,00

TOTAL OBJETO DEL GASTO 16.337.567,75 4.471.089,19 381.880,59 3.747.995,79 1.364.709,06 8.044.888,04 215.019,65 306.561,96 34.869.712,02
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RENTAS GENERALES

C O N C E P T O S 
Gastos Corrientes Gastos de Capital

Inversión Financiera



En miles de $

Otros Gastos

Gs. En Personal Otros Gastos

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 265,80 28.451,32 5.083.500,31 1.249.590,88 13.561,84 0,00 0,00 6.375.370,15
   Legislativa 0,00
   Judicial 498,50 498,50
   Conducción Superior 8.909,57 140.831,23 4.814,41 8.396,22 162.951,42
   Relaciones Interiores 4.942.669,09 1.244.776,47 6.187.445,56
   Administracion Fiscal 5.165,62 5.165,62
   Control de Gestión Pública 0,00
   Información y Estadísticas Básicas 265,80 19.043,26 19.309,05
SERVICIO DE SEGURIDAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Policía Interior 0,00
   Reclusión y Corrección 0,00
   Administracion de los Servicios de Seguridad 0,00
SERVICIOS SOCIALES 778.213,87 108.946,41 369.965,83 103.876,33 2.441.079,97 0,00 0,00 3.802.082,42
   Salud 5.217,30 50.881,26 96.341,23 82.675,10 140.904,97 376.019,86
   Promoción y Asistencia Social 12.491,28 19.355,32 142.168,10 6.782,06 1.299,55 182.096,30
   Seguridad Social 0,00
   Educacion y Cultura 513.426,11 11.916,42 130.935,05 1.837,69 75.807,30 733.922,58
   Ciencia y Técnica 155,00 155,00
   Relaciones Laborales 4.652,52 0,00 4.652,52
   Vivienda y Urbanismo 247.079,19 21.586,43 366,44841 12.581,47 1.322.680,51 1.604.294,05
   Agua Potable y Alcantarillado 554,47 900.387,64 900.942,11
SERVICIOS ECONOMICOS 5.319,38 47.245,73 533.385,97 202.472,18 556.782,20 0,00 0,00 1.345.205,46
   Energía, Combustible y Minería 70.200,59 70.200,59
   Transporte 10.523,07 533.385,97 200.772,18 407.473,61 1.152.154,82
   Ecología 39.587,44 39.587,44
   Agricultura, Ganaderia y Recursos Naturales 5.319,38 23.659,75 1.700,00 38.675,72 69.354,85
   Industria 0,00
   Comercio, Turismo y Otros Servicios 13.062,92 844,83 13.907,75
   Administración de Servicios Económicos 0,00
DEUDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Serv. De la Deuda Pública 0,00
GASTOS A CLASIFICAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   A clasificar por su distribución 0,00

SUB-TOTAL OBJETO DEL GASTO 783.799,05 184.643,46 5.986.852,11 1.555.939,39 3.011.424,01 0,00 0,00 11.522.658,02

    Amortizaciones 0,00
0,00

TOTAL OBJETO DEL GASTO 783.799,05 184.643,46 5.986.852,11 1.555.939,39 3.011.424,01 0,00 0,00 11.522.658,02

Contaduría General de la Provincia, Abril de 2.019
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